E-ISSN: 2528-2476

195

Aqidah Islam secara singkat tanpa ada argumentasi untuk menguatkan Aqidah tersebut.

Seperti kitab ‘Aqidah Al-Tahawiyah fi Bayan ‘Aqidah Ahlu s-Sunnah wa l-Jama’ah

dikarang oleh Imam Al-Tahawi (239-321 M) (At-Tahawi, 1995), kitab ‘Aqidatu l-‘Awam

ditulis oleh Syeikh Ahmad Marzuqi (1281 H/1864 M) (Marzuqi, 2004). Kitab fiqih

Rasam Parukunan disusun oleh Abdurrahman bin Muhammad Ali, dari Kalimantan

Selatan (Syairazi, 2018). Di lembaga Islam seperti pesantren biasanya materi Aqidah

menjadi sebuah materi tersendiri, biasanya bahan ajar yang digunakan berbahasa Arab